СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

25.09.2020 № 13-2
п. Морской
О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края
(148-ФЗ, закон Хабаровского края № 66)

В соответствии со статьёй 3 Федерального закона от 24 апреля 2020 г. № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Хабаровского края от 27 мая 2020 г. № 66
«О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края» и в целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Поселок Морской» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения «Поселок Морской»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района:

1.1. Добавить  часть 11 в ст. 23 (Депутат Совета депутатов) следующего содержания:
   «11) Депутату представительного органа муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации и не может составлять в совокупности шести рабочих дней в месяц.»
2. Принять решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Поселок Морской»  Охотского муниципального района Хабаровского края.

3. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации дополнений и изменений в Устав сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края.

4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края после регистрации Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области в течение семи дней со дня его поступления.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава, председатель Совета

депутатов сельского поселения

«Поселок Морской»                                                                 М.В. Дармостук